
 

ISPE 日本本部 

 

 

 

第 6 回 API 技術サロン  

2014 年 11 月 7 日 

 

 

 

  第 6 回 API 技術サロン 

 
 

 

 

開催日 ： 2014 年 11 月 7 日（金) 

開催場所 ： ISPE 日本本部オフィス 

 

 

 

 

 

 



 

ISPE 日本本部 

 

 

 

第 6 回 API 技術サロン  

2014 年 11 月 7 日 

 

 

第６回「API 技術サロン」参加募集のご案内 

 

 

                                       

API-COPでは、原薬に関する課題を自由闊達に議論、情報交換しながら人脈形成できる場として、 

2010年までに４回の「API 技術サロン」を開催し、いったん終了致しました。 

しかし昨年11月に3年ぶりに再開したところ、多くの方からご好評をいただきました。 

今回は1年ぶりの開催となりますが、11月7日にISPE日本本部にて第6回API技術サロンを開催する 

運びとなりました。テーマは「シングルユースとリスク」と題して、日本ポール（株）の石川様、 

東洋エンジニアリング（株）の池谷様より話題を提供いただきます。 

内容は、シングルユースのメリット・デメリット、経済性やシングルユースのリスク検討についてとなります。 

最近話題のテーマでもあり、皆様もご興味がある話題かと思います。 

話題提供後には質疑応答だけではなく、ご参加いただいた皆様とのフリーディスカッションを 

予定しております。 

なお、講演後には交流会もご用意いたしておりますので、会員、非会員を問わず大勢の方に 

ご参加いただければ幸いに存じます。 

なお、会場の都合により、定員２０名様とさせていただきます。定員を上回った場合には、 

お断りする場合がございますので、お早目にお申し込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

ISPE API COP リーダー 

池田 真也 

 

 



 

ISPE 日本本部 

 

 

 

第 6 回 API 技術サロン  

2014 年 11 月 7 日 

プログラム詳細 

 

              

 

第６回 「API 技術サロン」 

 

主   催： ISPE API-COP 

 

話題提供者： 石川 吉彦（日本ポール株式会社） 

テーマ： 「シングルユースのランニングコスト評価事例と封じ込めに使用される事例」 

シングルユースはランニングコストが掛る事、廃棄物が出るなど「もったいない」と言われること 

ありますが、実はそうでもないということの評価事例および、高活性医薬品における封じ込めに 

シングルユースが使用される事例を紹介します。 

 

話題提供者： 池谷 勝俊（東洋エンジニアリング株式会社） 

テーマ： 「シングルユーステクノロジーとリスクアセスメント」 

シングルユースの適用検討にあたって、リスクベースで検討を行うためのツールと手法について 

紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 



 

ISPE 日本本部 

 

 

 

第 6 回 API 技術サロン  

2014 年 11 月 7 日 

開催日時と場所 

 

募集人員と参加費について 

 

キャンセルについて 

       

＊開催日： 2014年11月7日（金） 

＊開催時間 (受付開始時間)  

１５：００～１７：００ (１４：３０) 交流会付き 

＊場所：ISPE 日本本部オフィス                                

〒113-0034 東京都文京区湯島 1-11-10 

石島ビル７Ｆ ℡ 03-3818-6737 

【1 階に寿司屋 (御旦孤) があります】 

＊最寄り駅：ＪＲ御茶ノ水駅 徒歩 5～6 分 

東京メトロ 丸ノ内線 御茶ノ水駅 徒歩 5～6 分 

東京メトロ 新御茶ノ水駅 徒歩 5～6 分 

 

         

募集人員： 先着20名   

申込み締め切り：受付順を原則とし、定員になり次第締切らせて頂きます。 

また、募集人員に限りがございますので、お早目のお申込みをお勧め致します。 

それ以上のお申込みは先着順のキャンセル待ち扱いとなりますのでご了承願います。  

参加費：一律3,000円 (交流会費含む) 

参加費振込期限： 2014年10月31日(金) までにお振り込み願います。 

振込先の詳細は、申込完了後にメール送信される【参加証兼請求書】をご参照ください。 

 

 

お申込後のキャンセルは、定員が限られておりますので、なるべく代理出席をお願い致します。 

11月4日(火)以降のキャンセルにつきましては参加費の返金は致しませんので、あらかじめご了承ください。 

                     
 お申し込みはこちら  

 

http://www.ispe.gr.jp/ISPE/php/transaction/EventList.php

